
Stránka 1 z 3 
 

Název zakázky 
Výběr poskytovatele služby – Pojištění Město Rychnov nad 

Kněžnou 

Zadavatel 

Město Rychnov nad Kněžnou 

Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

IČ: 00275336 

Způsob zadání 

Nadlimitní veřejná zakázka zadávaná v otevřeném řízení ve smyslu 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 
 

 
OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 

 
dle § 123 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“) 

 

Zadavatel v souladu s § 123 zákona oznamuje, že v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku uvedenou výše 
zadavatel rozhodl, že vybraným dodavatelem, jehož nabídka byla v zadávacím řízení na veřejnou zakázku 
vyhodnocena jako nejvýhodnější, je: 

 

Identifikační údaje vybraného účastníka zadávacího řízení: 
 
Obchodní firma:  Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group   
Sídlo:    Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Praha 8 
IČO:    47116617 

 

Odůvodnění rozhodnutí o výběru dodavatele 

 

Účastník Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Praha 8,  

IČO: 47116617 předložil nabídku, která byla vyhodnocena jako nejvýhodnější podle hodnotícího kritéria. Nabídka 

splňuje požadavky zadavatele stanovené zadávací dokumentací. Uchazeč splnil všechny podmínky kvalifikace. 

 

Bližší údaje týkající se hodnocení nabídek a splnění podmínek účasti jsou uvedeny ve Zprávě o hodnocení nabídek 

a v Posouzení splnění podmínek účasti. 

 

Poučení: 

Proti úkonům zadavatele je možné ve smyslu ust. § 241 a násl. zákona podat námitky zadavateli. V souladu  

s ust. § 246 odst. 1 písm. a) zákona zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání těchto námitek uzavřít 

smlouvu s vybraným dodavatelem. 

 

 

Příloha: Zpráva o hodnocení nabídek a Posouzení splnění podmínek účasti 

 

V Rychnově nad Kněžnou dne …………… 

 ………………………………………………. 

  Ing. Jan Skořepa 

starosta 

 



Stránka 2 z 3 
 

Zpráva o hodnocení nabídek  

 

Seznam účastníků řízení: 

Pořadové číslo Účastník Sídlo IČO 

1 Kooperativa pojišťovna, a.s., 
Vienna Insurance Group 

Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Praha 8 47116617 

 

Předložené nabídky a údaj odpovídající kritériu hodnocení: 

Účastník 
Nabídková cena – Předepsané pojistné za dobu trvání smlouvy/smluv 
(doba plnění dle bodu 2.2. zadávací dokumentace) po slevách bez 
DPH): 

Kooperativa pojišťovna, a.s.,  
Vienna Insurance Group 

4 053 848 Kč 

 

Popis hodnocení: 

Hodnocení nabídek bylo provedeno v souladu s § 114 zákona podle ekonomické výhodnosti nabídek na základě 

kritéria hodnocení nejnižší nabídkové ceny. Předmětem hodnocení byla celková výše nabídkové ceny veřejné 

zakázky v Kč bez DPH, stanovená účastníkem v souladu s dobou plnění dle bodu 2.2 zadávací dokumentace. 

Zadavatel určil pořadí nabídek, jako nejvýhodnější nabídka byla hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

Dále byl posuzován soulad nabídky s pojistně-technickou částí zadávací dokumentace. 

Pořadí nabídek dle hodnotícího kritéria: 

Pojištění Města Rychnov nad Kněžnou 

Pořadí Účastník 
Nabídková cena dle krycího 
listu 

1 Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 4 053 848 Kč 

 

Jako nejvýhodnější nabídla byla vyhodnocena nabídka uchazeče Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna 

Insurance Group, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Praha 8, IČO: 47116617. Nabídka s nejnižší nabídkovou cenou 

neobsahovala odchylky od zadání. 

U této nabídky byly tedy dále posuzovány náležitosti nabídky a splnění kvalifikace. 

Posouzení nabídkové ceny s předpokládanou hodnotou: 

 

Nabídková cena nabídky od uchazeče Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group nepřevyšuje 

předpokládanou hodnotu. 

Zpráva o posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení 

Kvalifikovaným dodavatelem je dodavatel splňující požadavky na základní a profesní kvalifikaci v souladu s § 73 

a násl. zákona, v rozsahu podle sekce 3 zadávací dokumentace.  

Nabídková cena dle 
krycího listu 

Předpokládaná hodnota 
(hranice ekonomické 
výhodnosti) 

Naplnění předpokládané 
hodnoty 

4 053 848 Kč 4 200 000 Kč 0,965 



Stránka 3 z 3 
 

Identifikační údaje účastníka, u kterého bylo posouzení splnění podmínek účasti prováděno: 

Účastník Sídlo IČO 

Kooperativa pojišťovna, a.s., 
Vienna Insurance Group 

Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Praha 8 47116617 

 

Posouzení kvalifikace 

 

Posouzení ostatních náležitostí 

 

Posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny: 

Zadavatel v souladu s § 113 odst. 1 zákona provedl posouzení nabídkové ceny dodavatele a neshledal, že by se 

mělo či mohlo jednat o mimořádně nízkou nabídkovou cenu. 

Skuteční majitelé: 

Zadavatel nahlédl do evidence skutečných majitelů na stránkách Informační systém evidence skutečných majitelů 

– Ministerstvo spravedlnosti České republiky (justice.cz) a identifikoval skutečného majitele vybraného dodavatele 

podle zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování 

terorismu. Dle uvedené evidence jsou skutečnými majiteli: DOMINIK BLÁHA, GÁBOR LEHEL, GERHARD 

LAHNER, HARALD RIENER, ROBERT LASSHOFER, HERBERT ALLRAM, HARTWIG GEORG LÖGER, PETER 

THIRRING, PETER FRANZ HÖFINGER, LIANE MARIA HIRNER, FRANZ KOSYNA, CHRISTOPH RATH, 

MILOSLAV MELOUN, IRENA MELOUNOVÁ, KAREL OPRCHAL. 

Zadavatel po kontrole všech předložených dokumentů konstatoval, že účastník splnil podmínky účasti v zadávacím 

řízení. 

 

Účastník Základní způsobilost Profesní způsobilost 

Kooperativa 
pojišťovna, a.s., 
Vienna Insurance 
Group 

Čestné prohlášení (07.05.2025); Výpis 
ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

(07.05.2025) 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
(07.05.2025), Výpis z obchodního rejstříku 

(30.04.2025) 

Krycí list 
nabídky 

Prokázání 
kvalifikace 

Souhlas se 
zpracováním 
osobních údajů 

Kompletní návrh 
PS 

Plná moc k zastupování 

Ano Ano Ano Ano Ano 


		2025-05-29T13:03:28+0200
	Ing. Jan Skořepa




